
Službeni glasnik 
O P Ć I N E   P O S E D A R J E 

GODINA XVIII     Posedarje, 08.05.2015.g                         BROJ 2. 
 

--------------------------S A D R Ž A J :-------------------------------------  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
AKTI OP ĆINSKOG VIJE ĆA: 
 

1. Odluka o otkupu zemljišta za groblje …………………………………………….. 12  
  

2. Odluka o uvjetima i postupku prodaje nekretnine u vlasništvu Općine Posedarje .. 14  
 

3. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
proizvodno-poslovne zone „Posedarje-Slivnica“  …………………………………15 
 

4. Odluka o suglasnosti na Odluku o upisu djece i mjerilima upisa 
djece za pedagošku godinu 2015-2016.g. ………………………………………… 16    
 

5. Odluka o suglasnosti na Odluku o prvoj izmjeni i dopuni Statuta  
Dječjeg vrtića CVRČAK – Posedarje …………………………………………….  20 
 

6. Odluka o sufinanciranju knjige „Prostor i vrijeme knezova Posedarskih“ ……….. 22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 – 
 
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE POSEDARJE, temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 
31. Statuta Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje broj 01/13 i 02/13), na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 06.05. 2015.g., donosi: 
 
 

ODLUKA O OTKUPU ZEMLJIŠTA ZA GROBLJE  
 

Članak 1. 
Općina Posedarje otkupit će zemljište u svrhu proširenja groblja u mjestu Vinjerac i to 

k.č. 116 k.o. Vinjerac, površine 1436 m2, a koja se nalazi u vlasništvu: 
 

- Matijević Ljuba, - suvlasnički dio 1/3 
- Veršić Marija, - suvlasnički dio 1/3 
- Mance Ana, - suvlasnički dio 1/3   
 
 

Članak 2. 
Otkup zemljišta vrši se u skladu sa Prostornim planom Općine Posedarje („Službeni 

glasnik Općine Posedarje“ broj  03/04, 04/07 i 1/13). 
 
 

Članak 3. 
Elaboratom o procijenjenoj maksimalnoj cijeni u postupku nagodbe nekretnina, a koji 

je izradio Idassacommerce d.o.o. za projektiranje, nadzor, revizije, etažiranje, dizajn, Zadar, 
Put Petrića 49 d, maksimalna procijenjena vrijednost za k.č. 116 k.o. Vinjerac, iznosi 22,5 
EUR/m2. 

 
 

Članak 4. 
Prihvaća se plan otkupa k.č. 116 k.o.Vinjerac, a o čemu će biti donesena posebna 

odluka. 
 
 

Članak 5. 
Ovlašćuje se načelnik na provođenje ove Odluke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave, a objavit će se „Službenom 

glasniku Općine Posedarje“. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Josip Magaš 

 
       

 
KLASA:944-01/15-01/01 
URBROJ:2198/07-1/1-15-02 
Posedarje, 06.05. 2015. g. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 14 - 

 
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" broj 
96/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08. i 38/09) i članka 35. 
Statuta Općine Posedarje ("Službeni glasnik Općine Posedarje" broj 01/09), Općinsko vijeće 
Općine Posedarje na svojoj  11. sjednici održanoj 06.05. 2015. donijelo je 
 

O D L U K U 
o uvjetima i postupku prodaje nekretnine  

u vlasništvu Općine Posedarje 
 

Članak 1. 
 Odlukom o uvjetima i postupku prodaje nekretnine u vlasništvu Općine Posedarje (u daljnjem 
tekstu: Odluka) uređuje se način, uvjeti i postupak prodaje nekretnine u vlasništvu Općine Posedarje 
(u daljnjem tekstu: Općina). 

Članak 2. 
 Nekretnina koja je predmet ove odluke je poslovni prostor u vlasništvu Općine koji se nalazi u 
Vinjercu, na k.č. zgr. 17/7  k.o. Vinjerac 
  

Članak 3. 
 Cijena nekretnine obračunava se po procjeni sudskog vještaka i iznosi 859 eura/m2.. 
 Početnu cijenu nekretnine za jedan metar kvadratni utvrđuje Općinsko vijeće u iznosu od 
1100 eura/m2. 
 

Članak 4. 
 Nakon donošenja odluka o prodaji nekretnine, ovlašćuje se Načelnik Općine Posedarje 
da obavi Javni natječaj za prodaju predmetne nekretnine.  
 

Članak 5. 
 Odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi Općinsko Vijeće. 
 Ukoliko dva ili više ponuditelja ponude istu cijenu, prednost ima ponuditelj čija je ponuda 
prispjela ranije. 
 U slučaju da se na natječaj javi samo jedan kandidat za nekretninu, utvrdit će se da se 
nekretnina prodaje odnosnom kandidatu po cijeni koju je ponudio. 
 Donošenjem odluke o izboru ponuditelja završava postupak javnog natječaja. 
 

Članak 6. 
 Po završetku postupka natječaja, sukladno rezultatima natječaja, sa odabranim ponuditeljem 
zaključuje se kupoprodajni ugovor u kojem se reguliraju kupoprodajna pravila. 
 Sve troškove vezane uz uknjižbu prava vlasništva u zemljišnim knjigama snosi novi vlasnik, 
odnosno kupac. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu  danom objave u "Službenom glasniku Općine Posedarje“. 
 

       OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE POSEDARJE 
KLASA: 943-01/15-01/01 
URBROJ: 2198/07-1/1-15-02 
Posedarje, 06.05.  2015. 
                                                                                                    PREDSJEDNIK: 
                                                                                                       Josip Magaš 



- 15 - 
 
Na temelju čl. 109. Zakona o prostornom uređenju  ("Narodne novine", br. 153/13) i čl. 39. 
Statuta Općine Posedarje ("Službeni glasnik Općine Posedarje ",  br.01/09), Općinsko vijeće 
Općine Posedarje na 11. sjednici održanoj 06.05. 2015. godine donosi 
 

 
ODLUKU 

o donošenju  
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  
proizvodno-poslovne zone „Posedarje-Slivnica“ 

 
 

Članak I. 
Ovom Odlukom (u daljnjem tekstu: Odluka) donosi se Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja proizvodno-poslovne zone „Posedarje-Slivnica“ (u daljnjem tekstu: Izmjene i 
dopune Plana). 

 
Članak II. 

Sastavni dio ove Odluke su Odredbe za provođenje, koje će se zajedno s ovom Odlukom 
objaviti u "Službenom glasniku Općine Posedarje ". 

 
Članak III. 

Izmjene i dopune Plana sadržane su u elaboratu koji se sastoji od tekstualnog, dijela (Odredbe 
za provođenje). 

 
Članak IV. 

Izmjene i dopune Plana izrađene su u 5 (pet) izvornika. 
 

Članak V. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Urbanistički plan uređenja proizvodno-
poslovne zone „Posedarje-Slivnica“ ("Službeni glasnik Općine Posedarje ", br. 04/05) u dijelu 
na koji se ove Izmjene i dopune Plana odnose. 

 
Članak VI. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službeni glasnik Općine 
Posedarje 
 
 
 
Klasa:  350-02/14-01/03 
Ur. broj: 2198/07-1/1-15-14 
Povljana,  06.05 .2015. 
 
 

                                                                         OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSEDARJE 
 
 

                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                                                     JOSIP MAGAŠ 
 



- 16 - 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE POSEDARJE, na svojoj 11. sjednici održanoj dana 06.05. 
2015.g., temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), a u vezi s stavkom 1. članka 35. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13)  i članka 
31. Statuta Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje broj 01/13 i 02/13) donosi 
sljedeću 
 
  

 ODLUKU o suglasnosti na  
Odluku o upisu djece i mjerilima upisa djece  

za pedagošku godinu 2015-2016. g. 
 

Članak 1. 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Odluke o upisu djece i mjerilima upisa 
djece za pedagošku godinu 2015-2016.g,  

Prijedlog Odluke iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove odluke. 
 

Članka 2. 
 
 Po ovoj suglasnosti Upravno vijeće Dječjeg vrtića CVRČAK Posedarje donijet će 

Odluku o upisu djece i mjerilima upisa djece za pedagošku godinu 2015-2016.g.  
 

 
Članka 3. 

 
Ova odluka stupa na snagu odmah, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Posedarje. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Prema alineji 4. stavka 1. članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) Upravno vijeće Dječjeg vrtića CVRČAK 
Posedarje, kao upravno tijelo, odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost 
osnivača. 

Kako je Općina Posedarje osnivač navedenog Vrtića donesena je ova Odluka. 
 
        KLASA: 601-01/15-01/01 
        URBROJ: 2198/07-1/1-15-03 
        Posedarje,  06.05. 2015.g. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
                                                                                                     Josip Magaš 
 



 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



                                                                       - 20 - 
                                    
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE POSEDARJE, na svojoj 11. sjednici održanoj dana 06.05. 
2015.g., temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), a u vezi s stavkom 1. članka 35. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13)  i članka 
31. Statuta Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje broj 01/13 i 02/13) donosi 
sljedeću 
 
  
 

 ODLUKU o suglasnosti na  
Odluku o prvoj izmjeni i dopuni Statuta  

Dječjeg vrti ća CVRČAK – Posedarje   
 
 

Članak 1. 
 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Odluke o prvoj izmjeni i dopuni Statuta DV 
CVRČAK Posedarje.  

Prijedlog Odluke iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove odluke. 
 

Članka 2. 
 
 Po ovoj suglasnosti Upravno vijeće Dječjeg vrtića CVRČAK Posedarje donijet će 

Odluku o prvoj Izmjeni i dopuni Statuta DV CVRČAK Posedarje.  
 

 
Članka 3. 

 
Ova odluka stupa na snagu odmah, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Posedarje. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Prema alineji 4. stavka 1. članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) Upravno vijeće Dječjeg vrtića CVRČAK 
Posedarje, kao upravno tijelo, odlučuje o izmjenama Statuta, uz suglasnost osnivača. 

Kako je Općina Posedarje osnivač navedenog Vrtića donesena je ova Odluka. 
 
        KLASA: 601-01/15-01/01 
        URBROJ: 2198/07-1/1-15-06 
        Posedarje,  06.05. 2015.g. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
                                                                                                       Josip Magaš 



 

 
 
 
 



 
 
                                                                       - 22 - 
     
      Općinsko vijeće Općine Posedarje na svojoj 11. sjednici održanoj dana 06. svibnja 
2015.g., temeljem  članka 35. Statuta Općine Posedarje ( « Službeni glasnik Općine Posedarje 
« 01/09 ),  i zamolbe Damira Magaš i Josipa Brtan, d o n o s i  slijedeću 
 
 

O D L U K U 
 
 
I 
 

      Općinsko vijeće Općine Posedarje prihvaća zamolbu Damira Magaš i Josipa Brtan za 
sufinanciranje knjige „Prostor i vrijeme knezova Posedarskih“ u iznosu od 40.000,00 kn iz 
Proračuna Općine Posedarje. 
 

II 
 

      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „ Službenom glasniku 
Općine Posedarje „. 
 
 
 
 
     OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE POSEDARJE 
 
 
Klasa: 612-10/15-01/01 
Ur.br.: 2198/07-1/1-15-02 
Posedarje, 06. svibnja 2015.g. 
 
 
       PREDSJEDNIK 
          Josip Magaš 
 
 
 


